Администрация
города Оби
Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26 апреля 2013                                                                                      № 505
О нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности муниципальных образовательных учреждений на территории города Оби Новосибирской области, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего и среднего (полного) общего образования.

В соответствии с Законом Новосибирской области от 15.05.2006 N 12-ОЗ "О региональных нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности государственных образовательных учреждений Новосибирской области и муниципальных образовательных учреждений на территории Новосибирской области", во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597 "О мероприятиях по реализации государственной социальной политики", в целях обеспечения мероприятий по доведению средней заработной платы педагогических работников образовательных учреждений до средней заработной платы в Новосибирской области, на основании Постановления Правительства Новосибирской области от 17.12.2012 года № 571-п «О региональных нормативах финансового обеспечения образовательной деятельности государственных образовательных учреждений Новосибирской области и муниципальных образовательных учреждений на территории Новосибирской области, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить с 01.12.2012 следующие размеры региональных нормативов финансового обеспечения образовательной деятельности:
[bookmark: _GoBack]1)муниципальных образовательных учреждений на территории города Оби Новосибирской области, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования в расчете на одного обучающегося, воспитанника в год:
- 26925 рублей для общеобразовательных учреждений, в том числе расходы на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды в размере 1180 рублей;
2) 18712 рублей для вечерних (сменных) общеобразовательных учреждений, в том числе расходы на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды в размере 900 рублей.
2. Установить с 01.12.2012 перечень и размеры поправочных (повышающих) коэффициентов, используемых при расчете объемов финансирования муниципальных образовательных учреждений на территории города Оби Новосибирской области, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, применяемых к фонду оплаты труда, рассчитанному по региональным нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности, согласно приложению.
3. Контроль исполнения данного Постановления возложить на и.о. заместителя главы администрации города Оби Попова И.Ю.
 Глава города                                                                                   А.Г. Нешин

Приложение
к постановлению администрации
города Оби Новосибирской области
От____________ №____________

Перечень
и размеры поправочных (повышающих) коэффициентов, используемых при расчете объемов финансирования муниципальных образовательных учреждений на территории города Новосибирской области, реализующих основные общеобразовательные программы начального общего, основного общего, среднего (полного) общего образования, применяемых к фонду оплаты труда, рассчитанному по региональным нормативам финансового обеспечения образовательной деятельности

	N
п/п
	Наименование
	Размер

	1
	Коэффициенты, учитывающие повышенную стоимость образовательной услуги в муниципальных образовательных учреждениях города Оби:

	1) образовательных учреждениях, осуществляющих обучение детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, находящихся на индивидуальном обучении 1
(МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 26, МБОУ СОШ № 60, МБВ(С)ОУ В(С)ОШ № 3)
	1,25

	2) образовательных учреждениях, осуществляющих обучение детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в условиях инклюзивного образования 2
(МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 26, МБОУ СОШ № 60)
	2,0

	3) в образовательных учреждениях, осуществляющих обучение и социализацию детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в условиях инклюзивного образования 3
(МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 26, МБОУ СОШ № 60)
	1,18

	4) специальных (коррекционных) образовательных классах для обучающихся, воспитанников с ограниченными возможностями здоровья, открытых в общеобразовательных учреждениях
( МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 60)
	2,18

	5) в образовательных учреждениях, осуществляющих обучение с использованием дистанционных образовательных технологий 4 (МБОУ СОШ № 26)
	0,21

	6) в образовательных учреждениях, внедряющих модели системы управления качеством образования 3
(МБОУ СОШ № 2)
	0,04

	7) в образовательных учреждениях, реализующих проект "Школа - центр физической культуры и здорового образа жизни" 3 (МБОУ СОШ № 60)
	0,03

	2
	Коэффициенты, учитывающие наличие особого потенциала образовательного учреждения:

	1) подвоз учащихся (наличие транспорта, обслуживающих работников, сопровождающих лиц учащихся) (МБОУ СОШ № 2)
	0,015

	2) столовая
(МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 26, МБОУ СОШ № 60)
	0,015

	3) локальная компьютерная сеть
(МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 26, МБОУ СОШ № 60, МБВ(С)ОУ В(С)ОШ № 3)
	0,015

	4) информационно-методический (библиотечный) центр
(МБОУ СОШ № 1, МБОУ СОШ № 2, МБОУ СОШ № 26, МБОУ СОШ № 60)
	0,015

_____________________
1 коэффициент применяется при определении объема финансовых средств на часть контингента (детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов, находящихся на индивидуальном обучении) перечисленных образовательных учреждений;
2 коэффициент применяется при определении объема финансовых средств на часть контингента (детей с ограниченными возможностями здоровья и детей-инвалидов в условиях инклюзивного образования) перечисленных образовательных учреждений на реализацию образовательных программ;
3 коэффициент применяется при определении объема финансовых средств на часть контингента образовательных учреждений - участников проектов, реализуемых в рамках Комплекса мер по модернизации системы общего образования Новосибирской области к региональному нормативу финансового обеспечения образовательной деятельности:
26925 рублей для муниципальных общеобразовательных учреждений за вычетом расходов на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные материалы и хозяйственные нужды в размере 1180 рублей;